En cumplimiento con nuestra misión, presentamos ante ustedes el 
Presupuesto Consolidado de la Universidad de Puerto Rico para el año 
fiscal 2012-2013. 

El Presupuesto Consolidado recomendado por la Oficina de Gerencia y 
Presupuesto para el año fiscal 2012-2013 asciende a mil cuatrocientos 
setenta y nueve millones trescientos ocho mil dólares ($1,479,308,000).  
El mismo se desglosa en:

•	 Asignaciones Especiales					     $801,695,000
•	 Fondos Especiales Estatales				    $  17,981,000
•	 Fondos Federales						      $322,955,000 
•	 Ingresos Propios						      $151,845,000 
•	 Otros Ingresos						      $ 128,571,000